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Soluciones de Energia de México

Nombre: GRUPO RUMI Teléfono:

Potencia: 22.68 kW Fecha: 16 de Octubre de 2025

Tarifa: GDMTO Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 2,999 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,780

TU PRODUCCION CON 36 PANELES 3,049 kWh y pagas a CFE $590

TE AHORRARAS8(,79 7 AL MES $5,190 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA TASA INTERNA
INVERSION MODULOS DE MODULOS DE RETORNO
6.8 ANOS 630 W 36 100.8 m > 14.6 %

INCENTIVO FISCAL

$148,458.60
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Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Octubre de 2025 31 de Octubre de 2025
GRUPO RUMI
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
36 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $ 89,100.00
2 Fronius Symo Advanced 10.0-3 208-240 $ 81,741.00 $163,482.00
36 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $108,000.00
36 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $36,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
36 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $ 35,280.00
NOM-001-SEDE-2012
1 TRAMITES DE INTERCONEXION CFE MT $ 6,500.00 $ 6,500.00
1 UNIDAD DE VERIFICACION DE INSTALACION ELECTRICA $18,000.00 $18,000.00
1 UNIDAD DE INSPECCION DE INSTALACION ELECTRICA $18,000.00 $18,000.00
1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL CFE $15,000.00 $15,000.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00

Subtotal $ 494,862.00

IVA $79,177-92

TOTAL (MXN) $574,039.92

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Beneficio fiscal

1 $69,360.00 $7,083.00 $148,458.60 $ 62,277.00 $ 210,735.60 $-363,304.32
2 $ 73,521.60 $ 7,507.98 $0.00 $ 66,013.62 $ 66,013.62 $-297,290.70
3 $77,932.90 $7,958.46 $0.00 $ 69,974.44 $69,974-44 $-227,316.26
4 $ 82,608.87 $ 8,435.97 $0.00 $ 74,172.90 $74,172.90 $-153,143.36
5 $ 87,565.40 $ 8,942.12 $0.00 $78,623.28 $78,623.28 $-74,520.08
6 $92,819.33 $9,478.65 $0.00 $ 83,340.67 $ 83,340.67 $ 8,820.59

7 $98,388.49 $10,047.37 $0.00 $ 88,341.11 $ 88,341.11 $97,161.71

8 $104,291.79 $10,650.21 $ 0.00 $93,641.58 $ 93,641.58 $190,803.29
9 $110,549.30 $11,289.23 $0.00 $99,260.08 $99,260.08 $290,063.37
10 $117,182.26 $11,966.58 $0.00 $105,215.68 $105,215.68 $ 395,279.05
1 $124,213.20 $12,684.57 $0.00 $111,528.62 $111,528.62 $506,807.67
12 $131,665.99 $13,445.65 $ 0.00 $118,220.34 $118,220.34 $ 625,028.01
13 $139,565.95 $14,252.39 $0.00 $125,313.56 $125,313.56 $750,341.57
14 $147,939.90 $15,107.53 $0.00 $132,832.37 $132,832.37 $ 883,173.94
15 $156,816.30 $16,013.98 $0.00 $140,802.32 $140,802.32 $1,023,976.26
16 $166,225.28  $16,974.82 $0.00 $149,250.45 $149,250.45 $1,173,226.71
17 $176,198.79 $17,993.31 $0.00 $158,205.48 $158,205.48 $1,331,432.19
18 $186,770.72 $19,072.91 $ 0.00 $167,697.81 $167,697.81 $1,499,130.00
19 $197,976.96 $20,217.28 $0.00 $177,759.68 $177,759.68 $1,676,889.68
20 $209,855.58 $21,430.32 $ 0.00 $188,425.26 $188,425.26 $1,865,314.94
21 $222,446.92 $22,716.14 $0.00 $199,730.78 $199,730.78 $ 2,065,045.72
22 $ 235,793.73 $ 24,079.11 $0.00 $ 211,714.62 $ 211,714.62 $2,276,760.34
23 $249,941.36  $25,523.86 $0.00 $ 224,417.50 $ 224,417.50 $2,501,177.84
24 $264,937.84  $27,055.29 $0.00 $ 237,882.55 $237,882.55 $2,739,060.39
25 $280,834.11  $28,678.60 $0.00 $ 252,155.50 $ 252,155.50 $2,991,215.89
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generacién de energia 2,513.2 2,552.7 3,213.9 3,174.3 3,209.9 3,361.0 3,631.3 3,729.2 3,299.6 2,874.3 2,632.6 2,744.4
Consumo actual 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0 2,999.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



